
Wahlprotokoll

Gemei nderatswah le n 2020
Wahltag: 09.02.2020

Seite

Gmde
103

Brieflich

Stimmbeteiligung

1

Gemeinde: Arlesheim

Stimmberechtigte:

Stimmende:

/c /¿n - ')
L flrrL-./toh,ak^/

tl}i,-,- *Juk--r*}u
6'084

2'.422

2',777

39.81%

Stimmen

0

M¡ lieder

eingelegte Wahlzettel
- abzriglich leere Wahlzettel

ungültige Wahlzettel

2'422
41
36

oültioe Wahlzettel 2'345

darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)
- abzüglich leere Stimmen (Linien)

ungültige Stimmen (Linien)

16'415
A',772

48
gültiqe Kandidatenstim men 1 1'595

Als Mitglied erhielten Stimnien
Strobel Monika, Uhrmacherin, Geschäftsführerin (parteilos), 0
Eigenmann Markus, Dipl. El.-lng. ETH, Unternehmer (FDP), 0
Seiberth Jürg, Dr. phil., Autor und Gestalter (SP), 0
Berchten Felix, Forstingenieur (Frischluft), 0
Laager Ursula, Physiotherapeutin (Frischluft), 0
Leumann Pascal, Dr. iur., Advokat, LL.M. (FDP), 0
Treyer Brigitte, Lic, iur., Advokatin (FDP), 0
Barthe Seelig Nicole, Physiotherapeutin (Frischluft), 0

Einzelne Stimmen

1'397
1'395
1i258
1',253
1',228
1'188
1'066
1'047

1'763
Total Kandidatenstim men

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen

Für das Wahlbüro

Der PräsidenUdie Präsidentin:

1 1'595

Die Urnenbüromitglieder:

Rechtsm ittelbelehruno :

Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft zu richten

wm2wo_bl.qrp / V. 62.1.00 Lizenziert für: Arleshdm 10.02.2020 - 11:41



Zusammenfassung Seite:

Gemeinde

Gemeinderatswahle n 2020
Wahltag: 09.02.2020

I gültigel Totatl teerel ungüttigel gültigell Nicote I reux lMarkusl Ursula I Pascal I rtrg I tuonitale.igift"l 
I

stimmb.l wahlz.l Stimmenl Stimmenl Stimmenl Stimmenll BartheSeel Berchten I E¡gen-at l Laager I Leumannl Seiberttr I Strobel I T."y". lstimmen¿l

Arlesheim
Arlesheim:

t6'4t5 4',772 I l'595 t253 1'395 I' 1',763

l6'415 4',772 I 1'595 I t'253 1'395 t'22 l'1 I I I I

wm2z9_bl.qrp / V. 62.1.00 Lizenziert für: Arlesheim 10.02.2020 - 11:41



Gemeinde: Total alle Wahlkreise

Sitzverteilung

Gemei nderatswah le n 2020
Wahltag: 09.02.2020

Seite:

Stimmbeteiligung: 39.81%

Stimmberechtigte:

Stimmende: 2'422

nu* 1
6'084 [P^U-I-L*"*-J

@xln briefliche: 2'777

.fi\i*,**J l¡att¿¿L

0

eingelegte Wahlzettel
- abzüglich leere Wahlzettel

ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel

Mitqlieder

2'422
41
36

2'345

darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)
- abzüglich leere Stimmen (Linien)

ungültige Stimmen (Linien)
gültige Kandidatenstimmen

16'415
4'772

4B
1 1'595

absolutes Mehr 829

Als Mitslied erhielten Stimmen Stimmen sewählt
Strobel Monika, Uhrmacherin, Geschäftsführerin (parteilos), 0
Eigenmann Markus, Dipl. El.-lng, ETH, Unternehmer (FDP), 0
Seiberth Jürg, Dr. phil., Autor und Gestalter (SP), 0
Berchten Felix, Forstingenieur (Frischluft), 0
Laager Ursula, Physiotherapeutin (Frischluft), 0
Leumann Pascal, Dr. iur., Advokat, LL.M. (FDP), 0
Treyer Brigitte, Lic. iur., Advokatin (FDP), 0
Barthe Seelig Nicole, Physiotherapeutin (Frischluft), 0

1',397
1'395
1'258
1',253
1',228
1'1BB
1'066
1',047

1'763

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Nein

Einzelne Stimmen

wm2so_bl.qrp / V. 62.1.00 Lizenziert für: Arlesheim 10.02.2020 - 11:41


