Wahlprotokoll

Seite:

1

Gemeinderatswahlen 2020 Wahltag: 09.02.2020

Gemeinde: Arlesheim			Gmde 103	0
	6'084 Chine	.)	Shimm redsts	or continue
Stimmberechtigte:	6'084 Auslandsolow	ester)	Brieflich:	2'777
Stimmende:	2'422	Stim	mbeteiligung:	39.81%
			Mitg	lieder
- abzüglich		leere Wahlz ungültige Wahlz	ettel ettel	2'422 41 36 2'345
darauf befinden sich Linie - abzüglich	en (gültige Wahlzettel x Sitze)leere Stimmen (Lir ungültige Stimmen (Lir	nien) nien)	16'415 4'772 48 11'595
Als Mitglied erhielten St	lmmen .			Stimmen
Strobel Monika, Uhrmach Eigenmann Markus, Dipl. Seiberth Jürg, Dr. phil., Au Berchten Felix, Forstinger Laager Ursula, Physiother Leumann Pascal, Dr. iur., Treyer Brigitte, Lic. iur., Ad	erin, Geschäftsführerin (parte ElIng. ETH, Unternehmer (l ator und Gestalter (SP), 0 nieur (Frischluft), 0 rapeutin (Frischluft), 0 Advokat, LL.M. (FDP), 0			1'397 1'395 1'258 1'253 1'228 1'188 1'066 1'047
Einzelne Stimmen				1'763
Total Kandidatenstimmen	/ <u></u>			11'595
Die Richtigkeit des vorste Für das Wahlbüro	henden Protokolls bezeugen			
Der Präsident/die Präside	ntin:	Die Urnenbüromitglieder	::	
	v v			
9				
			× 7.	

Rechtsmittelbelehrung:

Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft zu richten.

Zusammenfassung

Gemeinderatswahlen 2020

Wahltag: 09.02.2020

		gültige	Total	leere	ungültige	gültige	Nicole	Felix	Markus	Ursula	Pascal	Jürg	Monika	Brigitte	
Gemeinde	Stimmb.	Wahlz.	Stimmen	Stimmen	Stimmen	Stimmen	Barthe See	Berchten	Eigenman	Laager	Leumann	Seiberth	Strobel	Treyer	Stimmen d
	10	(41)	10		= 70	020	77			6.9	-5-20	S W	275-74		a my
Arlesheim	6'084	2'345	16'415	4'772	48	11'595	1'047	1'253	1'395	1'228	1'188	1'258	1'397	1'066	1'763
Arlesheim:	6'084	2'345	16'415	4'772	48	11'595	1'047	1'253	1'395	1'228	1'188	1'258	1'397	1'066	1'763

wm2z9_bl.qrp / V. 62.1.00 Lizenziert für: Arlesheim 10.02.2020 - 11:41

Sitzverteilung

Seite:

Gemeinderatswahlen 2020 Wahltag: 09.02.2020

Gemeinde: Total alle Wahlkreise

0

Stimmberechtigte:

6'084 Probands devision

Stimmende:

2'422

davon briefliche: 2'777

Stimmbeteiligung:

39.81%

Shimmed traumerise

	Mitglieder
eingelegte Wahlzettel	2'422
- abzüglich leere Wahlzettel	41
ungültige Wahlzettel	36
gültige Wahlzettel	2'345
darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)	16'415
- abzüglich leere Stimmen (Linien)	4'772
ungültige Stimmen (Linien)	48
gültige Kandidatenstimmen	11'595
absolutes Mehr	829

Als Mitglied erhielten Stimmen	Stimmen	gewählt
Strobel Monika, Uhrmacherin, Geschäftsführerin (parteilos), 0	1'397	Ja
Eigenmann Markus, Dipl. ElIng. ETH, Unternehmer (FDP), 0	1'395	Ja
Seiberth Jürg, Dr. phil., Autor und Gestalter (SP), 0	1'258	Ja
Berchten Felix, Forstingenieur (Frischluft), 0	1'253	Ja
Laager Ursula, Physiotherapeutin (Frischluft), 0	1'228	Ja
Leumann Pascal, Dr. iur., Advokat, LL.M. (FDP), 0	1'188	Ja
Treyer Brigitte, Lic. iur., Advokatin (FDP), 0	1'066	Ja
Barthe Seelig Nicole, Physiotherapeutin (Frischluft), 0	1'047	Nein
Einzelne Stimmen	1'763	